ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH VĨNH LONG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 408/QĐ-UBND         Vĩnh Long, ngày 13 tháng 3 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Thành lập Hội đồng thẩm định quy hoạch sử dụng đất cấp huyện

trên địa bàn tỉnh Vĩnh Long

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH LONG

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 02 năm 2025;

Căn cứ Luật Đất đai ngày 18 tháng 01 năm 2024;

Căn cứ Nghị định số 102/2024/NĐ-CP ngày 30 tháng 7 năm 2024 của

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nông nghiệp và Môi trường tại Tờ Trình số

07/TTr-SNN&MT ngày 12 tháng 3 năm 2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Hội đồng thẩm định quy hoạch sử dụng đất cấp huyện

trên địa bàn tỉnh Vĩnh Long (gọi tắt là Hội đồng), như sau:

1. Ông Nguyễn Văn Liệt, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh - Chủ tịch

Hội đồng.

2. Ông Nguyễn Văn Tuấn, Phó Giám đốc Sở Nông nghiệp và Môi trường -

Phó Chủ tịch Hội đồng.

3. Các Ủy viên Hội đồng:

- Bà Phạm Thị Nở, Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh;

- Ông Phan Thanh Hoàng, Phó Giám đốc Sở Tài chính;

- Ông Nguyễn Văn Tiến, Phó Giám đốc Sở Xây dựng;

- Ông Trần Nhựt Thanh, Giám đốc Sở Công Thương;

- Ông Trần Văn Tiền, Phó Giám đốc Sở Y tế;

- Ông Trịnh Văn Ngoãn, Phó Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo;

- Ông Phạm Minh Hoàng, Phó Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch.

- Ông Thạch Dương, Quyền Giám đốc Sở Dân tộc và Tôn giáo;

- Ông Phan Ngọc Tính, Phó Giám đốc Công an tỉnh;

- Ông Dương Văn Tâm, Phó Chỉ huy trưởng - Tham mưu trưởng, Bộ Chỉ

huy Quân sự tỉnh;

- Bà Bùi Thị Nguyệt Linh, Phó Trưởng Ban Quản lý các khu công nghiệp

Vĩnh Long;

2

- Ông Mai Phạm Minh Hải, Chuyên viên Phòng Kinh tế Ngoại vụ, Văn

phòng Ủy ban nhân dân tỉnh;

- Ông Nguyễn Trung Định, Trưởng phòng Quản lý đất đai, Sở Nông nghiệp

và Môi trường (Thư ký Hội đồng).

Điều 2. Trách nhiệm của Hội đồng

- Hội đồng có trách nhiệm thẩm định và gửi thông báo kết quả thẩm định

quy hoạch, điều chỉnh quy hoạch sử dụng đất cấp huyện đến UBND các huyện,

thị xã, thành phố;

- Các thành viên Hội đồng làm việc theo chế độ kiêm nhiệm, được hưởng

các chế độ, chính sách do Nhà nước quy định;

- Trụ sở làm việc của Hội đồng tại Sở Nông nghiệp và Môi trường;

- Chủ tịch Hội đồng sử dụng con dấu của Ủy ban nhân dân tỉnh, Phó Chủ tịch

Hội đồng sử dụng con dấu của Sở Nông nghiệp và Môi trường trong hoạt động;

- Hội đồng thẩm định tự giải tán sau khi hoàn thành nhiệm vụ được giao.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Thủ trưởng các sở, ban, ngành tỉnh

liên quan, Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố, các ông, bà có tên tại Điều

1 chịu trách nhiệm thi hành quyết định này.

Quyết định này thay thế Quyết định số 2032/QĐ-UBND ngày 14 tháng 10

năm 2024 của Chủ tịch UBND tỉnh Vĩnh Long.

Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như điều 3;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- LĐ. VP. UBND tỉnh;

- Phòng KTNV;

- Lưu: VT, 45. KTNV.

CHỦ TỊCH

		ubnd@vinhlong.gov.vn
	2025-03-14T15:08:29+0700